INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00002301/2023-22. Interessado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 24.905.234/0001-46. Valor: R$
169.468,88 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 10/2020. Em 5 de julho de 2023, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa
acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001332/2022-85. Interessado: CLIDIP - CLINICA DE DOENÇAS
INFECCIOSAS E PARASITARIAS LTDA, CNPJ nº 01.577.179/0001-07. Valor: R$ 128.252,49
(cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 231/2021. Em 6 de julho de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002282/2023-34. Interessado: CLÍNICA RADIOLOGICA VILA RICA
LTDA, CNPJ nº 00.508.572/0001-86. Valor: R$ 16.850,79 (dezesseis mil oitocentos e
cinquenta reais e setenta e nove centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 139/2021.
Em 5 de julho de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002312/2023-11. Interessado: SMD SERVIÇOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 43.181.280/0001-94. Valor: R$ 63.415,35 (sessenta e três mil quatrocentos e
quinze reais e trinta e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 551/2023. Em
5 de julho de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto
nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002384/2023-50. Interessado: HOSPITAL ANCHIETA LTDA, CNPJ
nº 02.560.878/0001-07. Valor: R$ 205.743,43 (duzentos e cinco mil setecentos e quarenta e
três reais e quarenta e três centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 463/2021.
Em 5 de julho de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002386/2022-68. Interessado: FISIOEMOV CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA DO MOVIMENTO LTDA, CNPJ nº 14.990.692/0001-77. Valor: R$
2.365,20 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 409/2021. Em 5 de julho de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00131065/2022-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 82/2023.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 82/2023C - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa HEALTH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 35.472.743/0001-49. OBJETO:
Aquisição de medicamento: DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) +
GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG
AMPOLA 10 ML e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 4.856,6994. DATA DA
ASSINATURA: 05/07/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ; pela Empresa FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2023C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00374710/2022-73. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
142/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 142/2023A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa MEDI GLOBE BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.242.860/0001-92. OBJETO:
aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
– KITS DE PRÓTESES BILIARES EM TEFLON, não contemplados na Tabela SUS
DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 01 e 04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 65.016,00.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa MARTIN RASSBACH.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049095/2023. SIGGO Nº 049095. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF, inscrita no
CNPJ nº 03.495.108/0001-90. Objeto: a integração de esforços entre as partes, para a
EXECUÇÃO DE TRABALHOS DE EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO DAS
PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE QUE MANTÉM O CULTIVO DE
PLANTAS MEDICINAIS E AROMÁTICAS NA FAZENDA DA PAPUDA,
POTENCIAIS PARA OBTENÇÃO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS VEGETAIS
ATIVOS QUE COMPÕEM AS FÓRMULAS OFICINAIS DE FITOTERÁPICOS
MANIPULADOS ÀS FARMÁCIAS VIVAS, E, NA PRODUÇÃO DE MUDAS DAS
ESPÉCIES PADRONIZADAS NO VIVEIRO DA FAZENDA DA PAPUDA PARA
OFERTA À HORTOS OFICIAIS DA REGIÃO DO DISTRITO FEDERAL e
empregadas no programa de fitoterapia do Sistema Único de Saúde (Farmácias
Vivas) da Secretaria de Saúde do Distrito Federal. Vigência: deste instrumento será
de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, por igual período, mediante assinatura de Termo Aditivo. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00355582/2020-05. Data de Assinatura:
05/07/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela
contratada: DEUSELITA PEREIRA MARTINS.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 001/2023. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empresa N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 28.634.818/0001-
85. Objeto: a aquisição de máquinas, utensílios e equipamentos diversos (Bebedouro,
Fogão, Refrigerador, Televisão, Ar Condicionado), a fim de atender às demandas da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Contrato, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 059/2022 –
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

ITEM CÓDIGO
BR CÓDIGO DO ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE

FORNECIMENTO QUANTIDADE

1 6173 4.4.90.52.34.111.0007

BEBEDOURO,
Descrição:

elétrico, gabinete
em aço tratado
com substância
anticorrosiva e
acabamento em

pintura
eletrostática, tipo
coluna/chão, para

garrafão de 20
litros, com 2

torneiras
confeccionadas
em plástico abs

sendo 1 para água
natural e 1 para

água gelada,
depósito em

plástico resistente
atóxico, tampo e

painel frontal
dotado de

recipiente para
apoio de copos e
coleta de água

excedente,
controle

automático de
temperatura, cor
branca, 220V ou

bivolt.

Unidade 11

Vigência: de 90 (noventa) dias a partir da sua assinatura. Valor do Contrato: R$ 6.446,00
(seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10122820285170052. Natureza da Despesa:
449052. Fonte de Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2023NE07553. Valor de
empenho inicial: R$ 6.446,00 (seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais). Emitido em:
28/06/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 -
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00291036/2023-73. Data de
Assinatura: 05/07/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.
Pela contratada: Welber Ferreira de Sá.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 127, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br